МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  29 января 2024 года				№  1

Об утверждении Дополнительного
соглашения № 1к Соглашению о передаче
осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения
от органов местного самоуправления
Приволжского сельского поселения органам
местного самоуправления Мышкинского
муниципального района

[bookmark: sub_1561]На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 27 Устава Приволжского сельского поселения,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения решил:

[bookmark: sub_1]1.Утвердить прилагаемоеДополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
[bookmark: _GoBack]Приволжского сельского поселения                                                                        А.В. Пешков

Дополнительное соглашение № 1
к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления Приволжского сельского поселения органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района

Глава Приволжского сельского поселения Коршунова Е.Н., действующий на основании УставаПриволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, с одной стороны, и Глава  Мышкинского муниципального района Минаева О.В., действующий на основании Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, с другой стороны, вместе именуемые стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1) Пункт4 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления переданных полномочий (приложение 2 к Соглашению) определяется решением о бюджете Приволжского сельского поселения и составляет на 2024 год 363 525,00 (Триста шестьдесят три тысячи пятьсот двадцать пять) рублей.».
2) Приложение 2 к Соглашению «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к Соглашению

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления части переданных полномочий

	№
п/п
	Полномочия
	2024 год сумма
 (руб.)

	1.
	Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения, в части:
- заключения и исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ по борьбе с борщевиком Сосновского, произрастающего на территории Приволжского сельского поселения, в том числе:
	363 525,00

	1.1
	средства бюджета Ярославской области
	363 525,00

	1.2
	средства бюджета Приволжского сельского поселения
	0,00

2. Обязательства сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 1, остаются в неизменном виде.
3. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 заключено в четырех экземплярах, по два экземпляра для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

	МУ «Администрация Приволжского сельского поселения» л/с 04713006140
ИНН 7619004677 КПП 761901001
Казначейский счет 03100643000000017100
ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г.Ярославль
БИК 017888102
Единый казначейский счет 40102810245370000065
ОКТМО 78621415
КБК
64505030300271810540

Глава Приволжского
сельского поселения

___________ Е.Н.Коршунова
М.П.

	МУ «Администрация Мышкинского МР»
УФК по Ярославской области (Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, л/с 04713002800)
ИНН 7619001475 КПП 761901001
Р/сч 03100643000000017100
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль
БИК 017888102
Единый казначейский счет 40102810245370000065
ОКТМО 78621000
КБК доход 605 2 02 40014 05 0000 150
Глава Мышкинского
муниципального района

___________ О.В. Минаева
М.П.